
Godina: XXXII

19. 4 023.. 2Datum:
Broj: 16

SADRŽAJ

Izdaje: Hrvatski nogometni savez

Uređuje: Ured HNS-a

Odgovorni urednik: Vladimir Iveta

IBAN: HR25 2340009-1100187844 (PBZ)

- - Pravilnik o pokriću obveznih doprinosa, trajnoj novčanoj naknadi, dodjeli

nacionalne sportske stipendije i nagradama za sportska ostvarenja

- FIFA Cirkularno pismo br. 1842 – obvezna uporaba FIFA-inog pravnog

portala

- Registracije 12. – 18. 4. 2023.

www.hns-cff.hr
twitter.com/hns_cff
facebook.com/cff.hns
instagram.com/hns_cff
youtube.com/hnscff

Ulica grada Vukovara 269 A, 10 000 Zagreb, Croatia +385 1 2361 555 info@hns-cff.hr@

GLASNIK
SLUŽBENO GLASILO HRVATSKOG NOGOMETNOG SAVEZA



 
Na temelju članka 77. stavka 9., članka 79. stavka 15., članka 80. stavka 6. i članka 84. 

Zakona o sportu (»Narodne novine«, broj 141/22) ministrica turizma i sporta donosi 

PRAVILNIK 
O POKRIĆU OBVEZNIH DOPRINOSA, TRAJNOJ NOVČANOJ 

NAKNADI, DODJELI NACIONALNE SPORTSKE STIPENDIJE I 
NAGRADAMA ZA SPORTSKA OSTVARENJA 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

(1) Ovim Pravilnikom propisuje se način dodjele, potrebna dokumentacija, izgled i 
sadržaj obrazaca za ostvarivanje prava na obvezne doprinose vrhunskim sportašima I. 
kategorije, prava na trajnu novčanu naknadu, prava na dodjelu nacionalne sportske stipendije 
te nagrada za sportska ostvarenja sportaša i trenera i druga pitanja značajna za ostvarivanje 
navedenih prava. 

(2) Odredbe ovoga Pravilnika jednako se primjenjuju na sustav sporta, parasporta i sporta 
gluhih, osim kada je drugačije propisano ovim Pravilnikom. 

(3) Izrazi koji se koriste u ovome Pravilniku, a imaju rodno značenje, odnose se jednako 
na muški i ženski rod. 

II. POKRIĆE OBVEZNIH DOPRINOSA VRHUNSKIM SPORTAŠIMA I. 
KATEGORIJE 

Članak 2. 
(1) Zahtjev za pokriće obveznih doprinosa za mirovinsko i zdravstveno osiguranje, 

sportaš koji posjeduje važeće rješenje o kategorizaciji za sportaša I. kategorije izdano od 
Hrvatskog olimpijskog odbora, Hrvatskog paraolimpijskog odbora ili Hrvatskog sportskog 
saveza gluhih, podnosi tijelu državne uprave nadležnom za sport. 

(2) Zahtjev iz stavka 1. ovoga članka podnosi se na obrascu koji je sastavni dio ovoga 
Pravilnika (Obrazac – Prilog I). 

(3) Zahtjev iz stavka 1. ovoga članka se zaprima putem Nacionalnog informacijskog 
sustava u sportu. 

(4) Uz obrazac zahtjeva iz stavka 2. ovoga članka prilaže se: 
– rješenje o upisu u Registar samostalne sportske djelatnosti ili ugovor o radu, 
– rješenje o kategorizaciji sportaša I. kategorije, 
– potvrdu o visini dohodaka i primitaka kao dokaz da nije ostvario ukupni godišnji 

netodohodak u prethodnoj godini viši od 24.000,00 eura. 
(5) Za sportaše kojima je utvrđeno pravo na uplatu obveznih doprinosa, a imaju sklopljen 

ugovor o radu, sredstva se isplaćuju na račun sportskog kluba nakon što sportski klub dostavi 
dokaz o plaćenim doprinosima prema isplaćenoj plaći. 

(6) Dokazom iz stavka 5. ovoga članka smatra se potvrda o stanju duga koju izdaje 
Porezna uprava i predano Izvješće o primicima, porezu na dohodak i prirezu te doprinosima 
za obvezna osiguranja – Obrazac JOPPD o obračunatim doprinosima s osnove plaće. 

(7) Za sportaše kojima je utvrđeno pravo na uplatu obveznih doprinosa, a imaju 
registriranu samostalnu sportsku djelatnost te su po toj osnovi osigurani na obvezna 
osiguranja, sredstva se uplaćuju na račun sportaša nakon što sportaš dostavi dokaz o plaćenim 
doprinosima, a najviše do iznosa obračunatih doprinosa prema najnižoj mjesečnoj osnovici 



propisanoj propisom o obveznim doprinosima za osiguranika po osnovi obveznog osiguranja 
za sportaša. 

(8) Dokazom iz stavka 7. ovoga članka, smatra se potvrda o stanju duga koju izdaje 
Porezna uprava. 

(9) Dokaz iz stavka 6. i 8. ovoga članka, dostavlja se tijelu državne uprave nadležnom za 
sport najkasnije deset radnih dana nakon plaćenih doprinosa. 

(10) Ako sportski klub ili sportaš ne dostavi dokaze iz stavka 6. i 8. ovoga članka u roku 
propisanom stavkom 9. ovoga članka, sredstva neće biti isplaćena. 

(11) Obavijest o promjeni okolnosti koja je utjecala na ostvarivanje prava na uplatu 
obveznih doprinosa podnosi se na obrascu koji je sastavni dio ovoga Pravilnika (Obrazac – 
Prilog II) tijelu državne uprave nadležnom za sport, najkasnije u roku od 15 dana od nastupa 
okolnosti. 

III. TRAJNA NOVČANA NAKNADA 
Članak 3. 

(1) Zahtjev za ostvarivanje prava na trajnu novčanu mjesečnu naknadu, sportaš koji je 
osvojio medalju na olimpijskim igrama/paraolimpijskim igrama/olimpijskim igrama gluhih i 
svjetskom seniorskom prvenstvu u olimpijskom/paraolimpijskom sportu i disciplini te 
olimpijskom sportu i disciplini gluhih, podnosi tijelu državne uprave nadležnom za sport. 

(2) Zahtjev iz stavka 1. ovoga članka podnosi se na obrascu koji je sastavni dio ovoga 
Pravilnika (Obrazac – Prilog III). 

(3) Zahtjev iz stavka 1. ovoga članka se zaprima putem Nacionalnog informacijskog 
sustava u sportu. 

(4) Uz obrazac zahtjeva iz stavka 2. ovoga članka prilaže se: 
– uvjerenje o osvojenim medaljama iz službene evidencije Hrvatskog olimpijskog odbora, 

odnosno Hrvatskog paraolimpijskog odbora ili Hrvatskog sportskog saveza gluhih, 
– potvrda ili elektronički zapis o radno pravnom statusu (e-radna knjižica), 
– potvrda o statusu obveznika PDV-a, 
– potvrda o visini dohodaka i primitaka. 
(5) Trajna novčana mjesečna naknada za prethodni mjesec isplaćuje se do kraja tekućeg 

mjeseca. 
(6) Osoba iz stavka 1. ovoga članka obvezna je u roku od 15 dana od dana prestanka 

ispunjavanja uvjeta iz članka 79. stavka 1. Zakona o sportu obavijestiti tijelo državne uprave 
nadležno za sport o nastaloj promjeni na obrascu koji je sastavni dio ovoga Pravilnika 
(Obrazac – Prilog V). 

(7) Tijelo državne uprave nadležno za sport najmanje jednom godišnje provodi kontrolu 
ispunjenosti uvjeta iz članka 79. stavka 1. Zakona o sportu za sve sportaše kojima je rješenjem 
utvrđeno pravo na trajnu novčanu mjesečnu naknadu. 

(8) Osoba iz stavka 1. ovoga članka je dužna vratiti sredstva s pripadajućim zateznim 
kamatama uplaćena za trajnu novčanu mjesečnu naknadu ako je ona uplaćivana nakon što su 
nastupile okolnosti koje utječu na prestanak prava na uplatu. 

(9) Obvezu javnih davanja podmiruje tijelo državne uprave nadležno za sport, na način i u 
slučaju kada je to propisano posebnim propisom. 

Članak 4. 
(1) Zahtjev za ostvarivanje prava na trajnu novčanu mjesečnu naknadu, izbornik u 

ekipnim sportovima i trener u individualnim sportovima koji je obavljao stručne poslove 
vođenja sportaša ili ekipe na sportskom natjecanju, zaslužan za medalju koja je osvojena na 



olimpijskim igrama/paraolimpijskim igrama/olimpijskim igrama gluhih, podnosi tijelu 
državne uprave nadležnom za sport. 

(2) Zahtjev iz stavka 1. ovoga članka podnosi se na obrascu koji je sastavni dio ovoga 
Pravilnika (Obrazac – Prilog IV). 

(3) Zahtjev iz stavka 1. ovoga članka se zaprima putem Nacionalnog informacijskog 
sustava u sportu. 

(4) Uz obrazac zahtjeva iz stavka 2. ovoga članka prilaže se: 
– uvjerenje da je trener ili izbornik obavljao stručne poslove vođenja na sportskom 

natjecanju sportaša ili ekipe koja je osvojila medalju iz službene evidencije Hrvatskog 
olimpijskog odbora, odnosno Hrvatskog paraolimpijskog odbora ili Hrvatskog sportskog 
saveza gluhih, 

– potvrda ili elektronički zapis o radno pravnom statusu, 
– potvrda o statusu obveznika PDV-a, 
– potvrda o visini dohodaka i primitaka. 
(5) Trajna novčana mjesečna naknada za prethodni mjesec, isplaćuje se do kraja tekućeg 

mjeseca. 
(6) Osoba iz stavka 1. ovoga članka, obvezna je u roku od 15 dana od dana prestanka 

ispunjavanja uvjeta iz članka 79. stavka 3. Zakona o sportu obavijestiti tijelo državne uprave 
nadležno za sport o nastaloj promjeni na obrascu koji je sastavni dio ovoga Pravilnika 
(Obrazac – Prilog V). 

(7) Tijelo državne uprave nadležno za sport najmanje jednom godišnje provodi kontrolu 
ispunjenosti uvjeta iz članka 79. stavka 3. Zakona o sportu za sve sportaše kojima je rješenjem 
utvrđeno pravo na trajnu novčanu mjesečnu naknadu. 

(8) Osoba iz stavka 1. ovoga članka je dužna vratiti sredstva s pripadajućim zateznim 
kamatama uplaćena za trajnu novčanu mjesečnu naknadu ako je ona uplaćivana nakon što su 
nastupile okolnosti koje utječu na prestanak prava na uplatu. 

(9) Obvezu javnih davanja podmiruje tijelo državne uprave nadležno za sport, na način i u 
slučaju kada je to propisano posebnim propisom. 

Članak 5. 
(1) Olimpijski sportovi i discipline u smislu članka 3. stavka 1. i članka 4. stavka 1. ovoga 

Pravilnika su sportovi i discipline ljetnih i zimskih olimpijskih igara, koje svojom odlukom 
utvrđuje Međunarodni olimpijski odbor za svaki četverogodišnji olimpijski ciklus. 

(2) Paraolimpijski sportovi i discipline u smislu članka 3. stavka 1. i članka 4. stavka 1. 
ovoga Pravilnika su sportovi i discipline ljetnih i zimskih paraolimpijskih igara, koje svojom 
odlukom utvrđuje Međunarodni paraolimpijski odbor za svaki četverogodišnji paraolimpijski 
ciklus. 

(3) Olimpijski sportovi i discipline gluhih u smislu članka 3. stavka 1. i članka 4. stavka 
1. ovoga Pravilnika su sportovi i discipline ljetnih i zimskih igara gluhih, koje svojom 
odlukom utvrđuje Međunarodni odbor za sport gluhih sportaša za svaki četverogodišnji 
olimpijski ciklus. 

(4) Svjetska seniorska prvenstva u olimpijskim sportovima i disciplinama u smislu članka 
3. stavka 1. ovoga Pravilnika su prvenstva koja organiziraju, odnosno koja su u nadležnosti 
odgovarajućih svjetskih i europskih sportskih udruženja za pojedini sport, kojih su nacionalni 
sportski savezi članovi, te koja priznaje Međunarodni olimpijski odbor. 

(5) Svjetska seniorska prvenstva u paraolimpijskim sportovima i disciplinama u smislu 
članka 3. stavka 1. ovoga Pravilnika su prvenstva koja organizira, odnosno koja su u 
nadležnosti Međunarodnog paraolimpijskog odbora. 



(6) Svjetska seniorska prvenstva u olimpijskim sportovima i disciplinama za gluhe u 
smislu članka 3. stavka 1. ovoga Pravilnika su prvenstva koja organizira, odnosno koja su u 
nadležnosti Međunarodnog odbora za sport gluhih sportaša. 

(7) U slučaju kada se određeni sport odnosno sportska disciplina uvrštava na program 
olimpijskih igara, osoba iz članka 3. stavka 1. i članka 4. stavka 1. ovoga Pravilnika ostvaruje 
pravo na dodjelu trajne novčane mjesečne naknade od početka četverogodišnjeg olimpijskog 
ciklusa u kojem se održavaju olimpijske igre na čiji program je uvršten određeni sport 
odnosno disciplina. 

(8) U slučaju kada se određeni sport odnosno sportska disciplina isključuje s programa 
olimpijskih igara, osoba iz članka 3. stavka 1. i članka 4. stavka 1. ovoga Pravilnika ostvaruje 
pravo na dodjelu trajne novčane mjesečne naknade do kraja godine u kojoj su održane 
posljednje olimpijske igre na čijem programu je sport odnosno disciplina koja se isključuje. 

(9) Za ostvarivanje prava na trajnu novčanu mjesečnu naknadu osoba iz članka 3. stavka 
1. i članak 4. stavka 1. ovoga Pravilnika u obzir se uzima status sporta odnosno discipline u 
vrijeme osvajanja medalje, utvrđeno sukladno odredbama ovoga Pravilnika. 

IV. NACIONALNA SPORTSKA STIPENDIJA 
Članak 6. 

(1) Zahtjev za dodjelu nacionalne sportske stipendije, sportaš koji posjeduje važeće 
rješenje o kategorizaciji za sportaša I., II. ili III. kategorije izdano od Hrvatskog olimpijskog 
odbora, Hrvatskog paraolimpijskog odbora ili Hrvatskog sportskog saveza gluhih, podnosi 
tijelu državne uprave nadležnom za sport. 

(2) Zahtjev iz stavka 1. ovoga članka podnosi se na obrascu koji je sastavni dio ovoga 
Pravilnika (Obrazac – Prilog VI) tijelu državne uprave nadležnom za sport. 

(3) Zahtjev iz stavka 1. ovoga članka se zaprima putem Nacionalnog informacijskog 
sustava u sportu. 

(4) Uz obrazac zahtjeva iz stavka 2. ovoga članka prilaže se važeće rješenje o 
kategorizaciji za sportaša I., II. ili III. kategorije. 

(5) Nacionalna sportska stipendija isplaćuje se za prethodni mjesec do kraja tekućeg 
mjeseca. 

V. NAGRADA ZA SPORTSKO OSTVARENJE 
Članak 7. 

(1) Nagrada za sportsko ostvarenje dodjeljuje se sportašima u svim dobnim kategorijama 
koji su prema propozicijama natjecanja osvojili prvo, drugo ili treće mjesto na: 

– službenom međunarodnom natjecanju, 
– na službenome nacionalnom prvenstvu. 
(2) Pravo na nagradu za sportsko ostvarenje na temelju poretka ostvarenog na natjecanju 

iz stavka 1. točke 1. ovoga članka ostvaruju sportaši koji su na natjecanje upućeni kao članovi 
nacionalne selekcije odgovarajućega nacionalnoga sportskog saveza odnosno kao članovi 
sportskoga kluba čiji nastup je odobren ili je u programu odgovarajućega nacionalnoga 
sportskog saveza. 

(3) Pravo na nagradu za sportsko ostvarenje na temelju poretka ostvarenog na natjecanju 
iz stavka 1. točke 2. ovoga članka ostvaruju sportaši pod uvjetom da je nastup sportaša ili 
ekipe na tom natjecanju odobrio pripadajući nacionalni sportski savez, kao i da su u 
određenome sportu, sportskoj grani ili sportskoj disciplini na nacionalnome prvenstvu 
nastupila najmanje tri natjecatelja iz dva različita kluba odnosno tri ekipe, para ili posade iz tri 
različita kluba. 



(4) Nagrada za sportsko ostvarenje može se dodijeliti i na temelju drugog poretka na 
natjecanjima iz stavka 1. ovoga članka kada je osvojeni plasman značajan za razvoj sporta i 
promociju vrijednosti Republike Hrvatske, odnosno jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave. 

(5) U slučaju ostvarenja značajnoga sportskoga rezultata odnosno poretka za određeno 
područje lokalne i područne (regionalne) samouprave te za određenu sportsku udrugu, 
nagrada za sportsko ostvarenje može se dodijeliti i za druga službena natjecanja na 
nacionalnoj, lokalnoj ili regionalnoj razini, u sustavu sportskih natjecanja nacionalnih 
sportskih saveza. 

(6) Svaki sportski rezultat za koji se dodjeljuje nagrada sportašima za sportska ostvarenja 
treba biti dokumentiran određenim pisanim dokazom. 

(7) Odredbe stavka 1. do 6. ovoga članka koje se odnose na sportaša na odgovarajući 
način primjenjuju se i na trenere koji su zaslužni za ostvarenje sportskog rezultata za koji se 
dodjeljuje nagrada za sportsko ostvarenje. 

Članak 8. 
(1) Nagrada za sportsko ostvarenje iz članka 7. ovoga Pravilnika ostvaruje se za uspjeh u 

sportovima čiji su nacionalni sportski savezi udruženi u Hrvatski olimpijski odbor, Hrvatski 
paraolimpijski odbor ili Hrvatski sportski savez gluhih odnosno u kojima su sportaši ostvarili 
poredak ili rezultat na natjecanjima koja organizira taj nacionalni sportski savez, krovno 
sportsko udruženje ili su pod nadležnošću njegova međunarodnoga sportskog saveza. 

(2) Hrvatski olimpijski odbor, Hrvatski paraolimpijski odbor i Hrvatski sportski savez 
gluhih svojim općim aktima određuju koja su to natjecanja iz članka 7. stavka 1. točke 1. 
ovoga Pravilnika. 

Članak 9. 
Nagradu za sportsko ostvarenje prema odredbama ovoga pravilnika može dodijeliti: 
– krovno sportsko udruženje 
– sportska zajednica 
– sportski savez 
– sportski klub 
– jedinica lokalne i regionalne samouprave. 

Članak 10. 
(1) Iznos nagrade za sportsko ostvarenje, kao i uvjete za njezino ostvarenje, utvrđuje 

pravna osoba iz članka 9. ovoga Pravilnika koja nagradu i dodjeljuje, posebnim općim aktom 
ili odlukom, a u skladu s osiguranim sredstvima. 

(2) O isplatama novčanih nagrada za sportska ostvarenja isplatitelj nagrade vodi 
evidenciju. 

(3) Nagrada za sportsko ostvarenje ne smije se isplaćivati iz sredstava državnoga 
proračuna Republike Hrvatske namijenjenih za provedbu javnih potreba u sportu. 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
Članak 11. 

Danom stupanja na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti Uredba o dodjeljivanju trajnih 
novčanih mjesečnih naknada osvajačima medalja na olimpijskim igrama, paraolimpijskim 
igrama, olimpijskim igrama gluhih i svjetskim seniorskim prvenstvima u olimpijskim 
sportovima i disciplinama (»Narodne novine«, broj: 113/13) i Pravilnik o mjerilima za 
dodjelu nagrada sportašima za sportska ostvarenja (»Narodne novine«, broj: 46/14 i 9/17). 



Članak 12. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 
Klasa: 011-02/23-01/11 
Urbroj: 529-06-03/1-23-9 
Zagreb, 12. travnja 2023. 

Ministrica 
dr. sc. Nikolina Brnjac, v. r. 

 

PRILOG I 
Zahtjev za pokriće obveznih doprinosa 

vrhunskim sportašima I. kategorije 

Podaci o sportašu 

Ime i prezime:        

OIB:        

Kontakt broj:        

Elektronička pošta:        

Prava sportaša na uplatu obveznih doprinosa 

☐ sklopljen ugovor s sportskim klubom 

Naziv sportskog kluba:        

OIB sportskog kluba:        

Naziv banke:        

Broj računa sportskog kluba:        

☐ registrirana samostalna sportska djelatnost 
Naziv banke:        

Broj računa:        

Napomena:        

 
 
 
Prilog: 
– rješenje o upisu u Registar samostalne sportske djelatnosti ili ugovor o radu; 
– rješenje o kategorizaciji sportaša I. kategorije; 
– potvrdu o visini dohodaka i primitaka kao dokaz da nije ostvario ukupni godišnji 
netodohodak u prethodnoj godini viši od 24.000,00 eura. 

___________________ 

Potpis podnositelja 



 
 
 

PRILOG II 
Obavijest o promjeni okolnosti za ostvarivanje prava na pokriće obveznih doprinosa 

Podaci o sportašu 

Ime i prezime:        

OIB:        

Kontakt broj:        

Elektronička pošta:        

  

Razlog podnošenja zahtjeva: 

☐ nema važeće rješenje o kategorizaciji sportaša I. kategorije 

☐ prestanak obavljanja samostalne sportske 
djelatnosti 

☐ prestanak ugovora o radu 

☐ prestanak hrvatskog državljanstva 

☐ ostvarivanje prava redovitog studenta 

☐ prestanak prebivališta u Republici Hrvatskoj 

☐ ostvario ukupni godišnji netodohodak u prethodnoj godini veći od 24.000,00 eura 

☐ ostvarivanje prava na obvezno mirovinsko osiguranje po drugoj osnovi 

☐ pravomoćno osuđen za počinjeno kazneno djelo iz članka 111. stavaka 1. i 2. Zakona o 
sportu 

☐ pravomoćnost odluke suda kojom je osuđen na kaznu zatvora za počinjeno kazneno djelo 

Napomena:        

 
 

___________________ 

Potpis podnositelja 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

PRILOG III 
Zahtjev za ostvarivanje prava na trajnu novčanu mjesečnu naknadu – sportaš 

Podaci o sportašu 

Ime i prezime:        

OIB:        

Kontakt broj:        

Elektronička pošta:        

Sport:        

Disciplina:        

Vrsta natjecanja: 

☐ Olimpijske igre 

☐ Paraolimpijske igre 

☐ Olimpijske igre gluhih 

☐ Svjetsko prvenstvo – olimpijski sport/disciplina 

Službeni naziv natjecanja:        

Mjesto i vrijeme održavanja 
natjecanja: 

Mjesto:        

Vrijeme:        

Osvojena medalja: 

☐ zlato 

☐ srebro 

☐ bronca 

Naziv banke:        

Broj računa:        

Umirovljenik: ☐ DA 
☐ NE 

U sustavu REGOS-a: ☐ DA 
☐ NE 

Obveznik PDV-a: 
(ako je odgovor DA obvezno je priložiti presliku rješenja o upisu u 
Registar obveznika PDV-a) 

☐ DA 
☐ NE 



Ostvaruje dohodak od samostalne djelatnosti: 
(ako je odgovor DA obvezno priložiti presliku rješenja) 

☐ DA 
☐ NE 

Ostvaruje dohodak od nesamostalnog rada i ili drugi dohodak: 
(plaća): 

☐ DA 
☐ NE 

Napomena:        

 
 
 
Prilog: 
– potvrda ili elektronički zapis o radno pravnom statusu (e-radna knjižica); 
– uvjerenje o osvojenim medaljama iz službene evidencije Hrvatskog olimpijskog odbora, 
odnosno Hrvatskog paraolimpijskog odbora ili Hrvatskog sportskog saveza gluhih; 
– potvrda o statusu obveznika PDV-a; 
– potvrda o visini dohodaka i primitaka. 

___________________ 

Potpis podnositelja 

 
 

PRILOG IV 
Zahtjev za ostvarivanje prava na trajnu novčanu mjesečnu naknadu – izbornik/trener 

Podaci o izborniku/treneru 

Ime i prezime:        

OIB:        

Kontakt broj:        

Elektronička pošta:        

Sport:        

Disciplina:        

Vrsta natjecanja: 

☐ Olimpijske igre 

☐ Paraolimpijske igre 

☐ Olimpijske igre gluhih 

Službeni naziv natjecanja:        

Mjesto i vrijeme održavanja 
natjecanja: 

Mjesto:        

Vrijeme:        



Osvojena medalja: 

☐ zlato 

☐ srebro 

☐ bronca 

Naziv banke:        

Broj računa:        

Umirovljenik: ☐ DA 
☐ NE 

U sustavu REGOS-a: ☐ DA 
☐ NE 

Obveznik PDV-a: 
(ako je odgovor DA obvezno je priložiti presliku rješenja o upisu u 
Registar obveznika PDV-a) 

☐ DA 
☐ NE 

Prima dohodak od samostalne djelatnosti: 
(ako je odgovor DA obvezno priložiti presliku rješenja) 

☐ DA 
☐ NE 

Prima dohodak od nesamostalnog rada: (plaća): ☐ DA 
☐ NE 

Napomena:        

 
Prilog: 
– potvrda ili elektronički zapis o radno pravnom statusu (e-radna knjižica); 
– uvjerenje da je trener ili izborniku obavljao stručne poslove vođenja na sportskom 
natjecanju sportaša ili ekipe koja je osvojila medalju iz službene evidencije Hrvatskog 
olimpijskog odbora, odnosno Hrvatskog paraolimpijskog odbora ili Hrvatskog sportskog 
saveza gluhih; 
– potvrda o statusu obveznika PDV-a; 
– potvrda o visini dohodaka i primitaka. 

___________________ 

Potpis podnositelja 

PRILOG V 
Obavijest o promjeni okolnosti za ostvarivanje prava na trajnu novčanu mjesečnu 

naknadu 

Podaci o sportašu/izborniku/treneru 

Ime i prezime:        

OIB:        

Kontakt broj:        

Elektronička pošta:        



  

Razlog podnošenja zahtjeva: 

☐ prestanak hrvatskog državljanstva 

☐ prestanak prebivališta u Republici Hrvatskoj 

☐ pravomoćna osuda za počinjeno kazneno djelo iz članka 111. stavaka 1. i 2. Zakona o 
sportu 

Napomena:        

__________________ 

Potpis podnositelja 

PRILOG VI 
Zahtjev za dodjelu nacionalne sportske stipendije 

Podaci o sportašu 

Ime i prezime:        

OIB:        

Kontakt broj:        

Elektronička pošta:        

  

Kategorizacija: 

☐ I. 

☐ II. 

☐ III. 

Datum početka važenja kategorije:        

Datum završetka važenja kategorije:        

Sport:        

Disciplina:        

Naziv banke:        

Broj računa:        

Napomena:        

 
 
Prilog: 
– rješenje o kategorizaciji sportaša 

 



Stranica 1 od 3 
 

prijevod: 13.04.2023. 

 
 

 
 
 
FIFA-INIM SAVEZIMA ČLANOVIMA 
 

Cirkularno pismo br. 1842 
 

Zurich, 6. travnja 2023. 
 
 
 

Obavezna uporaba FIFA-inog Pravnog portala od 1. svibnja 2023. 
 
 
 
Poštovani,  
 
u okviru svoje stalne predanosti modernizaciji nogometnog regulatornog okvira, FIFA je 1. svibnja 2022. 

pokrenula FIFA-in Pravni portal (legalportal.fifa.com), online platformu putem koje se mogu voditi 

postupci pred FIFA-inim Nogometnim sudom i FIFA-inim pravnim tijela.  

 
Kao što je navedeno u FIFA-inom cirkularnom pismu br. 1795, cilj Pravnog portala je omogućiti FIFA-

inim savezima članovima i nogometnim dionicima, uključujući njihove pravne zastupnike, provođenje 

postupaka pred relevantnim FIFA-inim tijelima koja donose odluke ili pravnim tijelima, osiguravajući 

jednostavnu, sigurnu i transparentnu komunikaciju između FIFA-e i uključenih strana, kao i bolje 

razumijevanje te praćenje postupaka. 

 
a. Obavezna uporaba Pravnog portala  

 
Pravni portal namijenjen je zamjeni postojećeg sustava komunikacije putem e-pošte i postoji od samog 

početka prijelazne faze koja je započela 1. svibnja 2022. godine. Preliminarna faza ispitivanja i prijelazno 

razdoblje utvrđeno u ranije navedenom cirkularnom pismu u načelu su dovršeni 31. prosinca 2022. 

godine.   

 
FIFA-ino Vijeće odobrilo je nekoliko izmjena i dopuna FIFA-inog regulatornog okvira na svojoj sjednici 

održanoj 14. ožujka 2023. godine, kojima se odražava da će se,  počevši od 1. svibnja 2023. godine, svi 

postupci pred FIFA-inim Nogometnim sudom izvan FIFA-inog Sustava za usklađivanje transfera (TMS) i 

FIFA-inim pravnim tijelima pokretati i provoditi isključivo putem Pravnog portala.  

https://hns-cff.hr/files/documents/23924/Circular%201795_FIFA%20New%20Legal%20Portal_HR_INT-4278%20od%2025.04.2022.pdf


Stranica 2 od 3 
 

U ovom kontekstu razne odredbe Pravilnika o postupcima Nogometnog suda (Pravilnik o postupcima)1, 

FIFA-inog Disciplinskog kodeksa (FDC)2 i FIFA-inog Etičkog kodeksa (FCE)3 izmijenjene su kako bi 

odražavale obavezno korištenje Pravnog portala od 1. svibnja 2023. godine. Drugim riječima, obavezna 

upotreba Pravnog portala primjenjivat će se i na nove i na već postojeće postupke.  

 
Dakle, od 1. svibnja 2023. godine, (i) svatko tko namjerava podnijeti novu tužbu pred prethodno 

navedenim tijelima, morat će to učiniti putem Pravnog portala, i (ii) podnesci i druga prepiska poslani 

na bilo koji drugi način (kao što je e-pošta ili pošta), više neće biti dopušteni u navedenim postupcima.  

Radi jasnoće, molimo vas da primite na znanje da se ranije navedeno također primjenjuje na postupke 

koji su u tijeku.  

 
Iako se Pravni portal mora koristiti za sve postupke pred relevantnim FIFA-inim tijelima koja donose 

odluke ili pravnim tijelima, uključujući obavještavanje o odlukama, proceduralni aspekti tih postupaka 

i dalje će biti uređeni važećim FIFA-inim propisima.4 

 
Bez obzira na ranije navedeno te radi jasnoće, transferi ili prve registracije maloljetnika, ograničena  

izuzeća za maloljetnike, zahtjevi za intervenciju u vezi s registracijom igrača, tužbe u vezi nagrada za 

treniranje (naknada za treniranje i solidarni doprinos) te postupci koji se odnose na elektroničke igračke 

putovnice i dalje će se obavljati putem TMS-a. 

 
b. Pristup Pravnom portalu  

 
Od 1. svibnja 2023., bilo koja osoba koja želi pristupiti Pravnom portalu dužna je kreirati račun te 

potvrditi različite informacije. Račun, nakon kreiranja, mora odobriti FIFA. Kako bi se ubrzao postupak 

odobrenja, FIFA snažno potiče klubove i saveze članove da koriste iste adrese e-pošte kao i one 

navedene pod  „Kontakt'' u TMS-u, kako bi odgovarale relevantnim informacijama u već postojećoj bazi 

podataka.  Želimo vas podsjetiti da su podaci uneseni u TMS i u Pravni portal obvezujući za relevantnu 

stranu.  

 
U skladu s ranije navedenim, ako jedna od stranaka u postupku nema račun na Pravnom portalu, FIFA-

ina Administracija obavijestit će dotičnu stranu e-poštom, ili putem relevantnog saveza člana i/ili kluba, 

o navedenom postupku te ju pozvati da izradi vlastiti račun na Pravnom portalu unutar tri dana po 

primitku e-pošte. Ta strana će jednako tako biti upozorena da će bilo koji propust da tako učini biti na 

njenu štetu jer će se postupci voditi isključivo putem Portala.  

 
c. Podsjetnik - opća načela za korištenje Pravnog portala  

 
Korisnici Pravnog portala obavezni su ponašati se u dobroj vjeri i osigurati točnost svih podataka koje 

unose u Pravni portal. Posebice je bitno da račun i osobni podaci svakog korisnika budu ažurirani u 

svako vrijeme.    

 

 
1 Relevantne izmjene i dopune Pravilnika o postupcima odnose se na članak 10; članak 18 stavak 1; članak 21 
stavak 1; članak 22 stavak 1, članak 29 stavak 2 i članak 34 stavak 1. 
2 Relevantne izmjene i dopune FDC-a odnose se na članak 18 stavak 1; članak 48 stavak 2 i 4; članak 52 stavak 2; 
članak 54 stavak 3; članak 60 stavak 3 i 4 te članak 70 stavak 3. 
3 Relevantne izmjene i dopune FCE-a odnose se na članak 43 stavak 1 i članak 53 stavak 2. 
4 Posebice Pravilnik o statusu i transferima igrača, Pravilnik o postupcima, FDC i FCE. 



Stranica 3 od 3 
 

Osim toga, postoji ograničenje od jednog računa po korisniku (uključujući klubove i saveze članove), te 

korisnici moraju održavati povjerljivost svojih podataka za prijavu te svih podataka i dokumenata 

dobivenih putem Pravnog portala. 

  
Naposljetku, korisnike se podsjeća da po primitku automatski generiranih e-poruka iz Pravnog portala 

provjere svoj račun bez odgađanja. Bez obzira na ove obavijesti, korisnici uključeni u postupke pred 

FIFA-inim Nogometnim sudom i/ili FIFA-inim pravnim tijelima moraju provjeravati svoje račune na 

dnevnoj bazi. Korisnici koji to ne učine, snosit će postupovne i pravne posljedice.  

 

d. Kazne 
 

Korisnik koji unese lažne i/ili pogrešne podatke u Pravni portal, propusti ažurirati svoj račun ili zlorabi 

Pravni portal može biti kažnjen od strane FIFA-ine Disciplinske komisije.  

 
Osim toga, korisnici su obvezni odmah prijaviti bilo kakve probleme, sumnje ili potencijalne zlouporabe 

Pravnog portala Službi za korisnike Pravnog portala. 

 
e. Zaključak  

 
FIFA nastavlja modernizirati svoj sustav s ciljem olakšanja i pojednostavljenja postupaka pred svojim 

tijelima koja donose odluke i pravnim tijelima podnošenjem i upravljanjem tužbama, istovremeno 

osiguravajući transparentnost i sljedivost za sve nogometne dionike.  

 
Sukladno tome, FIFA se želi zahvaliti korisnicima koji su se već registrirali na Pravni portal i pružili  

vrijedne povratne informacije, te potiče one koji to do sad nisu učinili, da se registriraju.  

 
Dodatne informacije o Pravnom portalu (uključujući priručnik za korištenje) mogu se pronaći na: 

legalportal.fifa.com ili u FIFA-inom cirkularno pismu br. 1795. 

 
Ako imate bilo kakvih pitanja o ranije navedenom, molimo vas da kontaktirate legal@fifa.org 
 
S poštovanjem,  

Fatma Samoura  
Glavna tajnica  
 
 
Kopija:  - FIFA-ino Vijeće 
 - Konfederacije 
 - FIFA-ina Pravna tijela 
 - FIFA-in Nogometni sud 
 - ECA 
 - FIFPRO 
 - Forum svjetskih liga 
  
 

Odjel za međunarodne poslove HNS-a (L.Z., V.J.) 

https://hns-cff.hr/files/documents/23924/Circular%201795_FIFA%20New%20Legal%20Portal_HR_INT-4278%20od%2025.04.2022.pdf
mailto:legal@fifa.org


1 

 

R E G I S T R A C I J E 

 

12.04.2023. 

 

 

ZAGREBAČKO PODRUČJE 

 

 

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 12.04.2023) 

 

"NK HRVATSKI DRAGOVOLJAC (Z)", 

ZAGREB: Luo Hanbowen (Dongguan Guanlian, -), 

Čl. 35/4 

 

"NK MAKSIMIR", ZAGREB: Škurla Mihael ,  

Čl. 35/1 

 

Registracija ugovora 

 

"NK RUDEŠ", ZAGREB i igrač Štefanac Stjepan 

zaključili stipendijski ugovor do 30.06.2025. 

"NK HRVATSKI DRAGOVOLJAC (Z)", 

ZAGREB i igrač Luo Hanbowen zaključili ugovor 

o radu do 15.06.2023. 

 

 

SLAVONSKO  PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE VALPOVO 

 

(Sjednica 12.04.2023) 

 

"NK BELIŠĆE", BELIŠĆE: Stojanović Nikola ,  

Čl. 35/1 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE VUKOVAR 

 

(Sjednica 12.04.2023) 

 

"NK VUTEKS SLOGA", VUKOVAR: Kolar 

Novak , Čl. 35/1 

 

 

 

Komisija za ovjeru registracija 

klubova i igrača 

 

 Robert Uroić s.r. 



1 

 

R E G I S T R A C I J E 

 

13.04.2023. 

 

 

ZAGREBAČKO PODRUČJE 

 

 

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ 
 

(Sjednica 13.04.2023) 

 

"MNK USPINJAČA GIMKA", ZAGREB: Rečić 

Pino , Rečić Roko , Čl. 35/1 

 

"NK PONIKVE", ZAGREB: Milinović Kaja , 

Čl. 35/1 

 

"MNK FUTSAL DINAMO", ZAGREB: Milojević 

Max Ivan , Čl. 60-35/1 

 

 

DALMATINSKO PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŠIBENSKO-KNINSKE 

ŽUPANIJE 
 

(Sjednica 13.04.2023) 

 

"HNK ŠIBENIK", ŠIBENIK: Ivić Jakov , Čl. 35/1 

 

 

RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE ISTARSKE 
 

(Sjednica 13.04.2023) 

 

"NK ISTRA 1961", PULA: Radolović Andrea ,  

Čl. 35/1 

 

 

SJEVERNO PODRUČJE 

 

 

MEĐIMURSKI NOGOMETNI SAVEZ 
 

(Sjednica 13.04.2023) 

 

"NK DINAMO DOMAŠINEC", DOMAŠINEC: 

Blažić Zelenić Dorian , Juričan Mihael , Katančić 

Liam , Čl. 35/1 
 

 

 

 

 

 

Komisija za ovjeru registracija 

klubova i igrača 

 

 Robert Uroić s.r. 



1 

 

R E G I S T R A C I J E 

 

14.04.2023. 

 

 

ZAGREBAČKO PODRUČJE 

 

 

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 14.04.2023) 

 

"NK TRNJE (Z)", ZAGREB: Tomas Nicholas Scott 

(Logan Lightning FC Inc, Loganholme), Čl. 34/13 

 

Raskidi ugovora 

 

"GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Špikić Dario 

raskinuli su sporazumno ugovor o profesionalnom 

igranju broj 99/21 od 04.02.2021. 

 

Registracija ugovora 

 

"GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Špikić Dario 

zaključili ugovor o profesionalnom igranju do 

30.06.2027. 

 

Aneksi ugovora 

 

"GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Baturina 

Martin potpisali su aneks (301/23)broj ugovora 

333/21 od 03.05.2021 (ugovor o profesionalnom 

igranju). 

 

 

SLAVONSKO PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE ĐAKOVO 

 

(Sjednica 14.04.2023) 

 

"HNK ĐAKOVO CROATIA", ĐAKOVO: Rip 

Filip , Horvat Korina , Župan Mladen , Krizmanić 

Ines , Galić Anton , Čl. 35/1 

 

 

RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE ISTARSKE 

 

(Sjednica 14.04.2023) 

 

"NK PAZINKA-PAZIN", PAZIN: Pajca Mario , 

Ivić Lenny , Jašić Mark , Čl. 35/1 

 

 

 

 

SJEVERNO PODRUČJE 

 

 

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ 

VARAŽDIN 

 

(Sjednica 14.04.2023) 

 

"NK VARTEKS", VARAŽDIN: Kišur Katarina , 

Čl. 35/1 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ BJELOVARSKO-

BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 14.04.2023) 

 

"NK BJELOVAR", BJELOVAR: Ivezić Nikola , 

Čl. 35/1 

 

 

 

Komisija za ovjeru registracija 

klubova i igrača 

 

 Robert Uroić s.r. 



1 

 

R E G I S T R A C I J E 

 

17.04.2023. 

 

 

ZAGREBAČKO PODRUČJE 

 

 

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ 
 

 

(Sjednica 17.04.2023) 

 

"NK MAKSIMIR", ZAGREB: Palić David ,  

Čl. 35/1 

 

 

DALMATINSKO PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE SPLITSKO-

DALMATINSKE 
 

(Sjednica 17.04.2023) 

 

"ŽNK SPLIT", SPLIT: Roguljić Filomena ,  

Čl. 35/1 

 

 

SLAVONSKO PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE VINKOVCI 
 

(Sjednica 17.04.2023) 

 

"HNK CIBALIA", VINKOVCI: Cvitković Marko , 

Cvitković Josip , Čl. 35/1 

 

 

RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ PRIMORSKO-

GORANSKE ŽUPANIJE 
 

(Sjednica 17.04.2023) 

 

"NK KRALJEVICA", KRALJEVICA: Jurec Dario 

, Čl. 35/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE SJEVERNE ISTRE 

- UMAG 
 

(Sjednica 17.04.2023) 

 

"NK BUJE", BUJE: Čindrak Emil , Čl. 35/1 

 

 

 
Komisija za ovjeru registracija 

klubova i igrača 

 

 Robert Uroić s.r. 



1 

 

R E G I S T R A C I J E 

 

18.04.2023. 

 

 

ZAGREBAČKO PODRUČJE 

 

 

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 18.04.2023) 

 

"NK PONIKVE", ZAGREB: Krstanović Gabriel , 

Čl. 35/1 

 

"NK MAKSIMIR", ZAGREB: Burjan Luka ,  

Čl. 35/1 

 

Aneksi ugovora 

 

"NK LOKOMOTIVA (Z)", ZAGREB i igrač 

Rendulić Joško potpisali su aneks (306/23)broj 

ugovora 487/22 od 12.07.2022 (stipendijski 

ugovor). 

 

 

SLAVONSKO PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE VUKOVAR 

 

(Sjednica 18.04.2023) 

 

"NK VUTEKS SLOGA", VUKOVAR: Janjanin 

Nemanja , Čl. 35/1 

 

 

 

Komisija za ovjeru registracija 

klubova i igrača 

 

 Robert Uroić s.r. 


	Glasnik_16-2023
	Pravilnik o pokricu obveznih doprinosa trajnoj novcanoj naknadi dodjeli nacionalne sportske stipendije i nagradama za sportska ostvarenja
	FIFA CL 1842 - 06.04.2023 - Mandatory use of the FIFA Legal Portal_HR
	registracije 12.04.2023.[37409]
	registracije 13.04.2023.[37409]
	registracije 14.04.2023.[37409]
	registracije 17.04.2023.[37409]
	registracije 18.04.2023.[37409]

